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Julstämningen börjar smyga sig på och vi ser tillbaka på en ovanligt  
händelserik höst. Ullmarknad i Uppsala, Vävmässa i Gävle och Sy-och 
hantverksfestival i Stockholm. Till vävmäsan tog vi fram en kollektion  
vävda produkter, många med garn från allmogerasen gestrikefår, se 
ovan. 
Den 7 december var vi inbjudna till en magisk julmarknad på Nordiska 
museet på temat hantverk, hållbarhet, vintage och antik. Vi försökte 
stråla ikapp med den magnifika julgranen med våra produkter, som 
väckte stort intresse. Våra garner, tomtar och kransar finns nu i Japan, 
Polen, Tyskland, USA och Stockholm, såklart! Vi tackar museet för en 
fint arrangerad marknad. 
Att möta kunder från när och fjärran är inspirerande. På våra visningar 
samlas nyfikna och vetgiriga besökare som vi hoppas får med sig en  
aha-upplevelse när det gäller får- och ullnäringen samt hur ett garn blir 
till. Under året har vi haft 42 visningar med sammanlagt 550 besökare. 
Roligt med så stort intresse!

LÖNSPINNING OCH VÅR EGEN GARNKOLLEKTION
Maskinerna går bokstavligen varma för att kunna leverera garn till dig 
som är fårägare och står i vår kö, som ständigt minskar, men också fylls 
på med nöjda kunder som vill lämna in nästa parti. Väntetiden är fortfa-
rande drygt ett år. Tack för ert förtroende att lämna er ull till oss!

Dialog med dig som fårägare är oerhört viktig för oss för att vi båda ska 
bli nöjda med det jobb vi gör. Vill du ha din ull spunnen?  
Här läser du mer om lönspinning
Under året har vi spunnit ca 1,5 ton ull till fårägare över hela Norden, garn 
som nu säljs på julmarknader och i gårdsbutiker - mer ull åt alla!

I varje ny ullsäck öppnas nya möjligheter och utmaningar. Vi går 
igenom varje ull-lock och ser till att fibrerna kommer till sin rätt så långt 
det går efter kundens önskemål. Vi ser vårt eget ull-lager som ett skafferi 
där vi samlar ingredienser för att få till just det garn vi vill ha i vår butik. 
Varje ullsort ska få sitt bästa användningsområde.
Vi har en hel del nya garner och materialsatser och uppdaterar  
webbutiken efterhand. Litet udda och unika partier hittar du i  
fabriksbutiken i Norrtälje.
Webbutiken är öppen dygnet runt

Under hösten har ytterligare ett ton inköpt ull nästan sprängt vårt lager. 
Tack till alla fårägare som sköter fåren, klipper, rensar och levererar en 
fantastisk ull till oss. Utan ert jobb - inget spinneri! 

https://www.rodensullbruk.se/lonspinning/
https://www.rodensullbruk.se/butik/
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ULLKAFÉ
Ullkafé 8 jan, 5 feb, 5 mars, 9 apr, 7 maj och 4 juni kl. 18.00-20.00
I samverkan med Stockholms läns hemslöjdsförening bjuder vi in till  
Ullkafé även i vår. Ta med nåt att göra, träffa nya och gamla vänner över 
en kopp te eller kaffe - välkommen!   
Anmäl dig gärna till: ylva.linder@outlook.com

VISNINGAR
Visningar 31 jan, 21 feb, 28 mar, 25 apr, 30 maj kl. 10.00-11.30.  
Följ ullens väg från hage till härva. Vi visar maskiner i arbete, pratar ull, 
garn och  berättar om spinneriet. Fika ingår i visningen, som avslutas i 
fabriksbutiken och tar ca 1½ timme. 
Pris/person inkl fika: 195 kr. Info och anmälan på hemsidan. 
Du kan även boka en gruppvisning. 1950 kr för en grupp upp till 10 
personer, därefter 195 kr/person. Boka via epost: info@rodensullbruk.se

STICKA HÄLAR
22 jan och 12 feb kl. 18-21
Vi går igenom och stickar olika typer av hälar. Kursen vänder sig både till 
dig som är nybörjare  och dig som vill få tips på nya varianter. Vi stickar 
prover och startar på en egenkomponerad strumpa. 
Kursledare: Annkristin Hult 
Mer info och anmälan på hemsidan. 

TOVA EN DYNA
19 feb kl. 17-21 och 5 mars kl. 17-19
Utforska olika ullsorter och tova en smart dyna som du enkelt viker ihop 
och tar med. För nybörjare och dig som vill fortsätta utforska ullens möj-
ligheter. Kursen delas på två tillfällen, den ena där vi tovar och den andra 
när vi monterar dynan och diskuterar erfarenheter vad gäller de olika 
ullsorterna. Kursledare: Annkristin Hult 
Mer info och anmälan på hemsidan

VÅRENS AKTIVITETER 

NYA BÖCKER - JULKLAPPSTIPS!
I dagarna kommer boken ”Mer ull åt folket”, en bok om svensk ull. Pia 
Mattzon och Anna Sigge har intervjuat drygt 50 företag/personer som på 
olika sätt arbetar med ull i landet.  
Hedrande att få vara en del i det gänget! Läs mer här

Vi tipsar också om ett par andra nya böcker, bl.a Anna Sjösvärds 
”Sticka i svensk ull”, där vi har vårt fina gestrikegarn representerat  
i koftan Lilli. Anna Bauer har just gett ut  ”Annas okbok”, med många fina 
koftor och tröjor med vackra ok.

Foto: Ulldille

https://www.rodensullbruk.se/butik/visningar/visning/
https://www.rodensullbruk.se/butik/kurser/stickahalar/
https://www.rodensullbruk.se/butik/kurser/tova-en-dyna/
https://ulldille.se/boken/
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HÄLSNING FRÅN PERNILLA, SPINNARLÄRLING

Sedan januari i år är jag lärling på Rodens Ullbruk där jag utbildar mig till 
spinnare genom YH-utbildningen Hantverkslärling.  
Och så här långt älskar jag det!
Jag har tidigare jobbat med helt andra saker, men alltid haft stort intres-
se för olika hantverk. Speciellt har ull och stickning alltid legat mig varmt 
om hjärtat. Jag tror att det var den där längtan efter att själv kunna göra 
saker från grunden – från ax till limpa, eller från får till tröja – som gjorde 
att jag kände att det här var något för mig.

Intresset för stickning och ull har också lett till att jag följt med i de se-
naste årens debatt om det galna i att en så stor del av den svenska ullen 
kasserats och de många goda initiativ som tagits för att ändra på detta. 
Ull är en smått fantastisk och, inte minst, hållbar råvara med många goda 
egenskaper som vi, i stället för att använda den ull vi redan har, försöker 
efterlikna i syntetiska fibrer. Jag vill gärna kunna vara en liten kugge i 
hjulen som gör att utvecklingen rullar på åt rätt håll i denna fråga och att 
de olika typer av ull vi har i Sverige används till det den är bra till.

Under snart ett år på Rodens Ullbruk har jag lärt mig massor! Såklart 
mycket om själva ullen, vilka olika fårraser vi har i Sverige, vilken ull de 
har och vilken sorts ull som passar till vad. Men också om spinneriets oli-
ka maskiner, vilka inställningar som görs och om hur man beräknar vilka 
inställningar som ska användas. Det är så lyxigt att få tillbringa dagarna 
tillsammans med alla medarbetare här på ullbruket och att få 
ta del av all deras samlade ullkunskap och ullerfarenhet!

Om sisådär ett år hoppas jag ha skaffat mig tillräckligt mycket erfarenhet 
för att kunna stå på egna stadiga spinnarben. Då hoppas jag såklart att 
jag får möjlighet att jobba som spinnare, helt eller delvis. Kanske i kom-
bination med mina tidigare yrkeserfarenheter som kommunikatör och 
grafisk formgivare. Vi får se hur det blir. Till dess kommer jag hur 
som helst finnas här på Rodens Ullbruk med händerna djupt 
nedstuckna i fluffig ull.
Vill du hänga med på min spinnar-resa finns jag på  
Instagram @spinningpenta

GOD JUL!
I dagarna samlades vi alla i personalen 
för julfrukost och julklappsutdelning. 

Hela gänget ses igen den 8 januari,  
utvilade och redo för nya projekt!

Butiken har öppet för dig som längtar 
efter en helgstickning.

Välkommen!

ÖPPETTIDER UNDER HELGERNA
Lördag 27 dec : Öppet 11-16
Fredag 2 jan:      Öppet 11-16 
Lördag 3 jan:      Öppet 11-16 


